Tevbe Sûresi, 80. ayetten bu şekilde muhayyerlik anlamı çıkarmış olamayacağı belirtilmiştir.

Dolayısıyla bu ayete dayanarak İbn Ubey’in cenaze namazını kılmış olamayacağı noktalarından

hareketle söz konusu rivayetler bazı alimler tarafından eleştirilmiştir. Ebû Ca’fer Ahmed b. Saîd

ed-Davûdî (ö. 402/1012), Bakıllânî (ö. 403/1013), İmamu’l-Haremeyn el-Cuveynî (ö. 478/1085),

21 Muhammed b. Sa’d, Kitâbu’t-Tabakâti’l-kebîr (Beyrut: y.y., 1985), 1/229.
22 Abdurrazzâk b. Hemmâm es-San’ânî, el-Musannef, thk. Habîburrahmân el-A’zamî (Beyrut: el-Meclisu’l-İlmî,

ty.), 5/389 (no. 9743).
23 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned (İstanbul: y.y., 1982), 1/348.
24 et-Tevbe 9/80, 84.

Gazzâlî (ö. 505/1111), ve Kuşeyrî (465/1072) gibi alimler bu rivayetleri sahih görmezken,27 Tahâvî

(ö. 321/933) de İbn Abbas rivayetinin lafızları itibarıyla daha uygun olduğunu ancak Hz.

Peygamber’in cenaze namazını kılmadığı kanaatini dile getirmiştir.28 Rivayetlerin isnadları

cihetiyle sahih olmasından hareket eden alimler ise değişik izahlar getirerek söz konusu rivayetleri

sakinleştiği anlatılmaktadır.54 Oysa o güne kadar Kur’an’dan birçok sure inmiş ve birçok kişi de

İslam ile şereflenmişti. Bu aşamadan sonra, gönlü ne kadar daralırsa daralsın, bir Peygamber’in

sırf bu yüzden intihar etmek için dağlara çıktığı şeklindeki bir anlatım hiç de makul değildir.

Nitekim Buhârî, Zührî’den (ö. 124/741) gelen ve maktu olan Ma’mer b. Râşid’in (ö. 153/770)

rivayetine has bu ziyadeyi buraya ilave etmiştir.55 Bu kısmı Buharî, Bed’u’l-Vahy’de zikretmediği

gibi, onu Muslim de zikretmemektedir.56 Oysa “Bunun üzerine ben kendimi dağın doruğundan

atmayı aklımdan geçirdim ki…” şeklindeki “Taberî’nin (ö. 310/922) naklettiği rivayet daha makul ve

50 Ebû Bekr Abdullah b. ez-Zübeyr b. Îsâ el-Kureşî el-Humeydî, Müsned, thk. Habîburrahmân el-A’zamî

(Haydarabad: y.y., 1963), 2/447 (no: 1033); Müslim, “Îmân”, 164; Tirmizî, “Buyû‘”, 74 (no: 1315); İbn Mâce,
“Ticârât”, 36 (no: 2224); Ebû Muhammed Abdullah b.